
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

08.07.2022 г. № 153  

    

 

О        подготовке и проведении        

августовского педагогического 

Собрания работников                 

образования    

Еманжелинского муниципального 

района в 2022 году 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 27.05.2022 г. № 5019 «О проведении Южно-Уральского педагогического 

Собрания», в целях формирования образовательной политики Еманжелинского 

муниципального района, определения приоритетных направлений деятельности районной 

системы образования на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести августовское педагогическое Собрание работников образования 

Еманжелинского муниципального района по теме: «Единое инновационное 

образовательное пространство Еманжелинского муниципального района: 

возможности и перспективы развития» (далее – Собрание) и церемонию награждения 

работников образования 25 августа 2022 года в ДК им. А.С. Пушкина. 

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению Собрания. 

3. Утвердить прилагаемую Программу традиционных августовских мероприятий в 

Еманжелинском муниципальном районе в 2022 году. 

4. Специалистам, методистам  и ответственным лицам Управления образования 

обеспечить выполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению Собрания. 

5. Руководителям образовательных организаций Еманжелинского муниципального 

района обеспечить:  

- выполнение Программы традиционных августовских мероприятий в Еманжелинском 

муниципальном районе; 

- явку педагогических работников и лиц, участвующих в мероприятиях. 

6. Руководителю ХЭГ Управления образования (Деина Н.Н.) обеспечить транспортную 

доставку педагогических работников п. Красногорский и п. Зауральский до ДК им. 

А.С. Пушкина и обратно 25 августа 2022 года на основании заявок образовательных 

организаций. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                               И.Г. Кондакова  

 
 

 

 

2-18-65 

Рассылка: в дело-1, исп.-1, ОО- 33, специалисты управления образования – 10 

 



Утверждено: 

Приказ управления образования  

от  08.07.2022 г.  №  153   

 

План мероприятий  

по подготовке и проведению августовского совещания работников образования 

Еманжелинского муниципального района в 2022 году 

 
№ Мероприятие Ответственные Сроки исполнения 

1 Формирование программы августовских 

мероприятий и программы совещания 

Кондакова И.Г. 29.07.2022 г. 

2 Подготовка информационно-аналитических, 

справочных материалов, архивных данных 

для оформления раздаточных материалов о 

результатах работы за 2021/2022 учебный 

год. 

Арестова Г.А. 

Литвина Т.Ю. 

Гладских Н.В. 

Черепанова Н.В. 

Казанцева О.В. 

Лукиных И.Н. 

Архипова Ю.И. 

Ефимова А.О. 

Частикова И.В. 

Алабушкина И.П. 

19.07.2022 г. – 

19.08.2022 г. 

3 Подготовка сценария проведения совещания Кондакова И.Г. 

Архипова Ю.И. 

Ефимова А.О. 

02.08.2022 г. – 

19.08.2022 г. 

4 Подготовка и рассылка информационных 

писем-приглашений 

Гладских Н.В. 02.08.2022 г. – 

19.08.2022 г. 

5 Организация финансирования в соответствии 

со сметой 

Коликова С.В. 15.08.2022 г. – 

25.08.2022 г. 

6 Формирование перечня и индивидуальных 

пакетов с раздаточным материалом для 

приглашенных гостей и участников 

совещания 

Литвина Т.Ю. 

Гладских Н.В. 

Черепанова Н.В. 

Алабушкина И.П. 

22.08.2022 г. 

7 Оформление материалов и документов на 

награждение работников образования 

Частикова И.В. 

Казанцева О.В. 

02.08.2022 г. – 

23.08.2022 г. 

8 Организация регистрации и контроль явки 

участников совещания 

Частикова И.В. 

Ефимова А.О. 

25.08.2022 г. 

9 Информационное сопровождение 

традиционных августовских мероприятий 

Кондакова И.Г. 

СМИ 

15.08.2022 г. – 

25.08.2022 г. 

10 Информационно-техническое сопровождение Литвина Т.Ю. 

Ефимова А.О. 

Лукиных И.Н. 

15.08.2022 г. – 

25.08.2022 г. 

11 Организация рассадки Алабушкина И.П. 

 

22.08.2022 г. – 

25.08.2022 г. 

12 Организация подвоза участников совещания Деина Н.Н. 25.08.2022 г. 

13 Определение набора помещений для 

участников совещания, размещение гостей 

Кондакова И.Г. 

Казанцева О.В. 

Аксенова Т.А. (по 

согласованию) 

02.08.2022 г. – 

20.08.2022 г. 

14 Подготовка актового зала для пленарного 

заседания и церемонии награждения, 

организационное сопровождение 

Архипова Ю.И. 

Ефимова А.О. 

22.08.2022 г. – 

24.08.2022 г. 

15 Оформление сцены Архипова Ю.И. 

Ефимова А.О. 

24.08.2022 г. 

 

 

 

 



Утверждено: 

Приказ управления образования  

от  08.07.2022 г.  №  153   

 

Программа*  

традиционных августовских мероприятий  

в Еманжелинском муниципальном районе в 2022 году 

 

№ Дата и время Название мероприятия Место проведения Ответственные 

 

11.08.2022 г. 

12.08.2022 г. 

9
00

 - 15
00

 

Приемка дошкольных 

образовательных 

организаций к новому 

учебному году 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

Комиссия по 

приемке, 

руководители 

образовательных 

организаций 

 

15.08.2022 г. 

16.08.2022 г. 

9
00

 - 15
00

 

Приемка 

общеобразовательных  

организаций и 

организаций 

дополнительного 

образования к новому 

учебному году 

 

Общеобразовательные  

организации и 

организации 

дополнительного 

образования 

Комиссия по 

приемке, 

руководители 

образовательных 

организаций 

 

17.08.2022 г. 

9
00

 - 14
00

 

Приемка организаций 

социально-культурной 

сферы к новому 

учебному году 

 

Учреждения 

культуры, спорта и 

социальной защиты 

Комиссия по 

приемке, 

руководители  

организаций 

 

18.08.2022 г. 

10
00

 - 15
00

 

Южно-Уральское 

педагогическое 

собрание «Ключевые 

стратегии развития 

образования в 

Челябинской области» 

 

г. Челябинск Светлов Е.В. 

Грицек С.Ф. 

Кондакова И.Г. 

Казанцева О.В. 

 

19.08.2022 г. 

Южно-Уральское 

педагогическое 

собрание «Ключевые 

стратегии развития 

образования в 

Челябинской области» 

 

г. Челябинск 

 

Уточняется  

 

22-24.08.2022 г. 

Работа секций 

специалистов в области 

образования, 

воспитания и 

молодежной политики 

По отдельной 

программе 

Специалисты, 

методисты 

управления 

образования, 

руководители и 

специалисты 

образовательных 

организаций  

 

25.08.2022 г. 

10
00

 – 12
30

 

Августовское 

педагогическое 

Собрание работников 

образования 

Еманжелинского 

ДК им. А.С. Пушкина Светлов Е.В. 

Грицек С.Ф. 

Кондакова И.Г. 

специалисты 

управления 



муниципального 

района  

 

образования, 

руководители и 

педагоги 

образовательных 

организаций 

 

26.08.2022 г. 

10
00

 - 14
00 

Совещание с 

руководителями 

образовательных 

организаций 

МБУ «ДШИ № 3» 

(ЗГП) 

Кондакова И.Г., 

Арестова Г.А. 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций и 

организаций 

дополнительного 

образования 

 

29.08.2022 г. 

10
00

 - 13
00 

Совещание с 

заместителями 

руководителей 

образовательных 

организаций по УВР 

Видеоконференцзал 

МБОУ «СОШ № 16» 

Арестова Г.А. 

Литвина Т.Ю., 

Заместители 

руководителей 

образовательных 

организаций по УВР 

 

29.08.2022 г. 

10
00

 - 12
00 

Совещание с 

заместителями 

руководителей 

образовательных 

организаций по ВР 

Кабинет  

МБОУ «СОШ № 16» 

Архипова Ю.И. 

Ефимова А.О. 

Заместители 

руководителей 

образовательных 

организаций по ВР 

 

29.08.2022 г. 

10
00

 - 12
00 

Совещание с 

руководителями 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Место проведения 

будет сообщено 

дополнительно 

Кондакова И.Г. 

Черепанова Н.В., 

Руководители 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

 

По отдельному 

графику 

Заседания РМО 

педагогических 

работников 

Место проведения 

будет сообщено 

дополнительно 

Гладских Н.В. 

Руководители РМО, 

Педагогические 

работники 

 

29-31.08.2022 г. 

(по графикам 

ОО) 

Педагогические советы 

образовательных 

организаций 

Образовательные 

организации 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Встречи с учащимися Образовательные 

организации 

Руководители 

образовательных 

организаций 

 

01-30.09.2022 г. 

(график будет 

направлен 

дополнительно) 

Вебинары для 

педагогических 

работников 

Видеоконференцзал 

МБОУ «СОШ № 16» 

(при возможности 

подключения – в 

своих 

образовательных 

организациях) 

Педагоги 

общеобразовательных 

организаций, в т.ч. 

педагоги-

библиотекари, 

педагоги-

дефектологи, 

педагоги-логопеды, 

педагоги-психологи, 

социальные педагоги 

 

*В программе возможны изменения 


		2022-08-09T16:26:01+0500
	Управление образования




